
گروه سینما و تلویزیون - گرانتام کولمن به فیلم در دست ساخت آلخاندرو 
گونزالس ایناریتو پیوست.

گرانتام کولمن به فیلم جدید آلخاندرو گونزالس ایناریتو پیوست که اکنون در 
مکزیک در دست فیلمبرداری است.

این فیلم اسپانیایی زبان با عنوان »لیمبو« یا »برزخ« با بازی دنیل خیمنس کاچو 
بازیگر ۵۹ ساله مکزیکی فیلم »زاما« ساخته لوکرتسیا مارتل در دست ساخت است.

جزییات داستان این فیلم پنهان نگاه داشته شده اما گفته می شود فیلم به ماجراهای 
سیاسی و اجتماعی مدرن مکزیک می پردازد.کولمن به تازگی در »سنترال پارک« در 
برابر دانیله بروکس بازی کرد و بازیگر نقش مارتین لوتر کینگ در »جامعه بزرگ« با 

برایان کاکس در برادوی بود. وی بازیگر نمایش »هملت« نیز بود.
»برزخ« نخستین پروژه ایناریتو پس از فیلم موفق »برخاسته از گور« محصول 
۲۰۱۵ است.ایناریتو که فیلمنامه فیلم را هم نوشته با همکاری داریوش خنجی به عنوان 
فیلمبردار این فیلم را می سازد. وی قبلًا »عشق سگی« را سال ۲۰۰۰ به طور کامل در 
کشور زادگاهش ساخته بود. بخش هایی از »بابل« نیز سال ۲۰۰۶ در مکزیک ساخته 
شده بود.ایناریتو اسکار بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه اورجینال 
ســال ۲۰۱۵ را برای »بردمن« کســب کرد و ســال ۲۰۱۶ جایزه بهترین کارگردانی 
اسکار را برای »برخاسته از گور« از آن خود کرد.وی پس از جان فورد و جوزف ال. 
منکیه ویچ، ســومین کارگردانی است که دو سال متوالی برنده جایزه اسکار بهترین 

کارگردانی شده است.

همکاری با گرانتام کولمن؛

ایناریتو بازیگر جدیدی را به 
»برزخ« فراخواند

»خط فرضی« از جشنواره بیروت جایزه گرفت

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-  این 
روزها  حدود ۱۰ اثر در قالب فیلم های 
داستانی، مستند و مجموعه فیلم کوتاه 
هفت، روی پرده سینماهای گروه هنر 
و تجربه در سراســر ایران اکران دارند 
و مخاطبان می توانند به تماشــای آنها 
بنشینند. در ادامه مروری داریم بر فیلم 
هــای گروه هنر و تجربــه  که در این 

روزگار کرونایی بر پرده هستند.
»بوتاکس« جدیدترین ســاخته 
کاوه مظاهری، محصول مشــترک دو 
کشور ایران و کانادا تازه ترین فیلم اکران 
شــده در گروه هنر و تجربه است که 
پس از حضور موفق در جشنواره های 
معتبر جهانی و دریافت جایزه بهترین 
فیلم اول جشــنواره جهانی فیلم فجر 
اکران خود را در ســینماهای تهران و 
شهرســتان ها از چهارشنبه ۶ مردادماه 

آغاز کرده است.
در این فیلم که بازیگرانی چون 

سوسن پرور، مهدخت مولایی، 
مرتضی  ســعیدی،  سروش 

خانجانی و محسن کیانی 
بازی می کنند، داستان دو 
خواهر بــه نام اکرم و آذر 

اســت که به همه می گویند برادرشان 
قاچاقــی به آلمان رفتــه و فعلا ازش 
خبــری ندارند. به مــرور این »دروغ« 
در ذهن اکرم بــه یک واقعیت تبدیل 
می شــود، تا حدی که شــبانه روز را 
در انتظار برگشــتن برادرش از آلمان، 

سپری می کند.
این فیلــم که اولیــن فیلم بلند 
کاوه مظاهری اســت و تهیه کنندگی 
آن را ســروش سعیدی برعهده داشته 
در ســال ۱۳۹۹ ساخته شد و تا کنون 
برنده ســیمرغ بلورین »بهترین فیلم 
اول« از جشــنواره جهانی فیلم فجر، 
برنــده جایزه بــزرگ بهترین فیلم و 
جایزه بهترین فیلمنامه از جشــنواره 
تورین ایتالیا منتخب جشــنواره بین 
المللی فیلم شانگهای )چین( منتخب 
جشنواره بین المللی فیلم لوکزامبورگ 
)لوکزابورگ( منتخب جشــنواره بین 
المللــی فیلــم بورگاس 
)بلغارســتان( منتخب 

جشنواره بین المللی فیلم پکن )چین( 
منتخب جشــنواره بیــن المللی فیلم 

بخارست )رومانی( نیز بوده است.
فیلم سینمایی »پسر« به کارگردانی 
و نویســندگی نوشــین معراجــی و 
تهیه کنندگــی مهــدی فردقــادری 
روایت گر داســتان پسر چهل ساله ای 
است که همچنان با مادر خود زندگی 
می کند. او علیرغم گذر از جوانی هنوز 
در کودکی خود باقی مانده و در گذران 
زندگی به مادر محتاج اســت اما این 

واقعیت را نمی پذیرد.
این فیلم که در سال ۱۳۹۹ ساخته 
شــد، با بازی ســهیل قنــادان، ناهید 
حدادی، دنیا حیدری، مجتبی فلاحی، 
آیسان گل بابایی، راحله صادقی، کیمیا 
کامیار، مریم نقیب و اتابک نادری، پس 
از دریافت دو جایزه از چهل و سومین 
جشــنواره فیلم مســکو و حضور در 
پنجاهمین دوره جشنواره روتردام، از 
اوایل تیرماه در سینماهای هنر و تجربه 

به نمایش در آمده است.
فیلــم »آبجــی« بــه کارگردانی 
مرجــان اشــرفی زاده و تهیه کنندگی 
محمدحســین قاســمی و با حضور 
بازیگــران و چهره هایی چون گلاب 
آدینــه، معصومه قاســمی پور، پانته آ 
پناهی ها، حمیدرضــا آذرنگ، بابک 
حمیدیــان، شــیرین یزدان بخــش، 
ســیاوش چراغی پور، علی استادی، 
احســان امانی، مهسا مهجور، آرمینه 
زیتون چیان، ادموند ملکیان، مریم 
داننده از اواخــر خردادماه روی 
پرده ســینماهای هنــر و تجربه 

رفت.
این اثر که منتقدان، آن را 
فیلمی اجتماعی با بازی های 

قابل اعتنا همراه با نمایشی مهربانانه از 
»مادر« می دانند، نخستین ساخته بلند 
مرجان اشــرفی است و در سال ۱۳۹۴ 
ساخته شد و بعد از حدود ۶ سال روی 

پرده رفته است.
فیلم »آبجی« تاکنون در بیش از ۱۰ 
جشنواره  بین المللی به نمایش درآمده و 
موفق به دریافت عنوان بهترین فیلم در 
جشنواره  زنان هرات، بهترین بازیگر 
در جشنواره  فیلم پکن، بهترین بازیگر 
در جشــنواره  فیلم بروکلین آمریکا و 
 Action on  بهترین فیلم جشــنواره

film آمریکا شده است.
بــه  نمی میرنــد«  »پیرمردهــا 
کارگردانــی رضا جمالــی، اثری در 
باب فلسفه مرگ و زندگی و روایتگر 
داســتان اهالی روستایی بکر و خوش 
آب و هواســت که سال هاست در آن 
روســتا کسی نمرده است. پیرمردی از 
خلال مــرور خاطراتش به مرگ فکر 
می کند و در مقابــل او دختری جوان 
با انگیزه و شــاداب به زندگی امیدوار 

است.
به گفته مخاطبــان این اثر، 
تماشای »پیرمردها نمی میرند« 
به تهیه کنندگی سلمان عباسی 
که به زبان ترکی ســاخته شده با 
توجه بــه قرارگرفتن در روزگاری که 

»مرگ« به واسطه پاندمی کرونا به یک 
اپیدمی انســانی و اجتماعی بدل شده 
یک تجربه پارادوکســیکال است. این 
فیلم در سال ۱۳۹۸ ساخته شده و پس 
از حدود دو ســال روی پرده سینماها 

رفته است.
فیلم »سوم آذرشهر« اولین تجربه 
فیلم بلند داســتانی کامبیز صفاری با 
بازی آروشــا بیگی، خسرو پسیانی، 
بهناز جعفری، آتیلا پســیانی، صدف 
عســگری، رویا جاویدنیا، احســان 
امانی، حسام نورانی، علی جلالی، یاسر 
شریف و حمید رضایی بر اساس یک 

اتفاق واقعی نوشته شده است.
تهیه کنندگی این فیلم که داستان 
آن حول محور مهاجرت و بازگشــت 
دختری است که همسر ایرانی خود را 
در تصادف اتومبیلی در آلمان از دست 
داده، بر عهده محسن امیریوسفی بوده 

و سال ۱۳۹۸ ساخته شده است.
کامبیــز صفاری معتقد اســت 
آپارتمان سوم آذرشهر در فیلم برایش 
مصداق جامعه کوچکــی از امروز ما 
اســت که در آن کاراکترها و آدم های 
مختلف با رویکردهــای متفاوت در 

کنار هم زندگی می کنند.
»مراســم تدفیــن کلاغ هــا« به 
تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 

ناصر قهرمانی که در سال ۱۳۹۹ تولید 
شده و اکران خود را از اوایل خردادماه 
روی پرده ســینماها آغاز کرد، روایتی 
نو و ســاختار پازلــی دارد و مخاطب 
بعد از تماشــای فیلــم قطعا می تواند 
برداشــت های متنوعی از آن داشــته 

باشد.
در ایــن فیلــم ۷۲ دقیقــه ای که 
داستانی زنانه دارد و به گفته بازیگران 
این فیلم مخاطب با موضوعی متفاوت 
و هنجارشــکن مواجه خواهند شد، 
محمود نظرعلیان، ثمین ولی زاده، علی 
رضایی راد، رها پوررحمتی، ســروش 
تختی، میلاد صالحی، ســینا خلیلی و 

یزدان حسنی نقش آفرینی کرده اند.
فیلم مستند داستانی »خط باریک 
قرمز« ســاخته فرزاد خوشدســت و 
تهیه کنندگی نگار اســکندرفر و فرزاد 
خوشدســت، به »نمایــش درمانی« 
شاخه  عنوان  )Psychodrama(به 
ای از هنر درمانی با استفاده از ظرفیت 
های داســتان پردازی و زیباشناختی 

موجود در هنر نمایش می پردازد.
این مســتند که در کانون اصلاح 
و تربیت ساخته شده تنها یک روایت 
از نوجوانان مجرم نیســت، بلکه یک 
کارگاه تغییر رفتار در آنها اســت. این 
فیلم که ســاخت آن حدود چهار سال 

زمان برده اســت دربــاره یک گروه 
نوجوان در زندان است که با کمک چند 
مربی نمایش تصمیم می گیرند نمایشی 
را روی صحنــه ببرنــد و ناگفته های 
زندگی خود را از این طریق بیان کنند.

فرهاد اصلانی، هنگامه قاضیانی، 
امیر دژاکام، افشــین هاشــمی، آرش 
آبسالان، یاسر خاسب و توماج دانش 
بهزادی و با همراهی نوجوانان کانون 
اصــلاح و تربیت تیــم بازیگران این 

مستند داستانی را تشکیل می دهند.
نسخه سریالی این مستند نیز در 
۴۰ قســمت در شــبکه مستند پخش 

می شود.
مســتند »کودتــای ۵۳« کــه به 
اتفاقــات کودتای ۲۸ مرداد ســال ۵۳ 
ایــران می پــردازد حاصل تلاش تقی 
امیرانی به عنوان کارگردان اســت که 
علاوه بر نمایش و موفقیت هایی که در 
جشنواره های بین المللی و سایت های 
معتبر جهانی به دســت آورده است، 
ســیمرغ بلوریــن بهترین مســتند 
سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر و 
بهترین فیلم جشنواره سینماحقیقت را 

نیز از آن خود کرده است.
به گفته کارگردان این مســتند، 
برای این فیلم ۶۵ مصاحبه از ۸ کشور 
در طول ۶ ســال انجام شــد به طوری 
کــه بعضی از افــراد بعد از ۲ ســال 
حاضر به مصاحبه شــدند که یکی از 
مهم ترین های آن را مصاحبه با ابراهیم 
گلستان می داند زیرا وی چند سال در 
آبادان و شرکت نفت کار کرده بودند و 
حتــی در روزهای کودتا و همین طور 
روزهای دادگاه دکتر مصدق عکاسی 
و فیلمبــرداری می کردند. همچنین به 
گفته بســیاری از تحلیل گران، ابهام ها 
و پنهان ماندن برخــی از جزییات در 
تحولاتی که منجر به این کودتا شد، با 
تلاش امیرانی به خوبی روشن و نقش 
فعالانه انگلســتان در کودتا آشکارتر 

شده است.
مستند »کودتای ۵۳« حاصل ۱۰ 

سال اخیر زندگی حرفه ای تقی امیرانی 
مستندساز ایرانی ساکن انگلستان است 
که نامش در میان پنج مستند برتر سال 
۲۰۲۰ میــلادی به انتخــاب روزنامه 
واشنگتن پســت هم دیده شد. امکان 
تماشای آنلاین این فیلم در بخش هنر 
و تجربه سایت هاشور نیز وجود دارد.

بســته فیلم های کوتــاه »هفت« 
شامل فیلم های »تردید« به کارگردانی 
علــی تصدیقی در ۹ دقیقه، »ســقف 
کاذب« ســاخته محسن نجفی مهری 
در ۲۰ دقیقه، »ســکون« به کارگردانی 
مهدی برجیان در ۱۰ دقیقه، »قطعه ۸۵« 
ساخته شــهرام مسلخی در ۱۵ دقیقه، 
»قوها سوار بر بادند« ساخته امیرمهدی 
صادقی در ۸ دقیقه، »قفل« به کارگردانی 
علی جوان در ۱۱ دقیقه، »لگو« ساخته 
فریــار حســینی در ۱۹ دقیقه از دیگر 
فیلم های سینماهای هنر و تجربه است.

مســتند »مــاه در تکــه آینه« به 
کارگردانی الهام حسامی پشت صحنه  
فیلم سینمایی »شبی که ماه کامل شد« 
ســاخته نرگس آبیار است که بهترین 
فیلم جشــنواره ســی و هفتم فجر نیز 

شناخته شد.
در این مســتند که اکران خود را 
از اوایل خردادماه آغاز کرد و در ســال 
۱۳۹۹ ساخته شده، نرگس آبیار، الناز 
شاکردوســت، هوتن شــکیبا، فرشته 
صدرعرفایی، شــبنم مقدمــی، پدرام 
شــریفی، آرمین رحیمیــان، بانیپال 
شــومون و امین میری حضور دارند و 
در این فیلم با شــخصیت های واقعی 
در خانــواده  فائزه منصوری گفت وگو 

می شود.
کارگردان این مستند معتقد است 
ساخت مســتند پشت صحنه زحمت 
زیــادی دارد و صبر بســیار می طلبد، 
هم چنین محوریت دادن به راش های 
انبوه و اتفاقات گوناگون پشت صحنه 
یک اثر سینمایی با در نظر گرفتن ذائقه 
و توقــع مخاطب غالب این دســت 

مستندها کار دشواری است.

در گروه سینمایی هنر و تجربه:

از ساختارشکنی  فیلم اولی ها 
تا چهره های سینمایی

پرده نقره ای سینما این روزها کم فروغ شده اما مخاطبان سینمای »هنر و تجربه« می توانند از بین 
حدود ۱۰ فیلم داستانی، مستند، کوتاه و ... که در سینماها نمایش دارند اثری را انتخاب کنند و به تماشای آن 
بنشیند. از داستان پیرمردهایی که نمی میرند تا مستند کودتای ۲۸ مرداد و پشت صحنه فیلم »شبی که ماه کامل شد«.

گروه ســینما و تلویزیون-»پل 
هوایی« به کارگردانی حسین شهبازی 
با اتمــام مراحل فنی، برای حضور در 

جشنواره های جهانی آماده می شود.
»پل هوایی« به کارگردانی حسین 
شهبازی یک فیلم اجتماعی است که ۳ 
داستان موازی را روایت می کند و این 
روزها مراحل فنی آن رو به پایان است 
تا در جشنواره های جهانی حضور یابد.

داستان اول داستان »هستی« است، 
هستی دختری ۲۰ ساله است که پدر و 
مادر او طــلاق گرفته اند و هیچکدام 
از آنهــا مســئولیت او را نمی پذیرند. 
داســتان دوم داستان »ساعد« است، او 
یک بزهکار اســت و هدفش به دست 

آوردن پول به هر روشی است. 
داستان ســوم نیز داستان »ناصر« 
است، او کارگر یک کارخانه است که 
بر حسب اتفاق از کار اخراج می شود.

ابوالفضــل  عابــدی،  نــگار 
جمشیدی، حســام شــریفی، فریبا 
امینیان، ایمان نیک نام، افشــین غیاثی، 

حامد پور محمد، سمانه شعاعی، بهار 
پوزش پور، امیرعلی شیرکش بازیگران 

این فیلم هستند.
عوامل ایــن فیلــم عبارتند از؛ 
نویســندگان: ســاغر خواجه امیری 
و حسین شــهبازی، تهیه کننده: امیر 
دژاکام و ایمــان نیک نــام، کارگردان: 
حسین شــهبازی، مدیر فیلم برداری: 
رضا شیبانی، صدابردار: مهدی آزادی، 
تدوین: منوچهر صانعی، آهنگســاز: 
مهرنــام رســتگاری، صداگذار: علی 

ظهوری، اصلاح رنگ: امیر ولی خانی، 
نورپــرداز: امین مافی، طــراح لباس: 
ریحانــه فرزامی، طــراح گریم: علی 

فرزامی
طراح صحنه: حســین شهبازی، 
تروکاژ: حســین صمیمی، دستیار اول 
کارگردان: فاطمه نیشــابوری، دستیار 
اول فیلم بردار: محمد خلج زاده، منشی 
صحنه: فاطیما قاسمی عکاس: مصطفی 
فرج زاده، ساغر خواجه امیری، مجری 

طرح: موسسه اندیشه ماهان.

گــروه ســینما و تلویزیون-
فیلم ســینمایی »خط فرضی« برنده 
۲ جایــزه از فســتیوال بین المللــی 
لبنــان  بیــروت«  »زنــان   فیلــم 

شد.
فیلم ســینمایی »خط فرضی« 

بــه کارگردانی فرنــوش صمدی و 
تهیه کنندگــی علی مصفــا، برنده ۲ 
جایزه بهتریــن فیلم و بهترین گروه 
بازیگــران از فســتیوال بین المللی 
 فیلــم »زنان بیــروت« در کشــور 

لبنان شد. 

جشنواره بین المللی فیلم زنان 
بیروت کــه تحت عنوان »زنان برای 
تغییــر« با گردآوری فیلمســازان و 
دوست داران سینما از سراسر جهان 
با اســتفاده از قدرت لنز و سینما که 
پنجره ای برای جامعه و به ویژه زنان 

است، با مسائلی مانند برابری جنسیتی، 
هویت جنســی، خشــونت خانگی 
 توســط انجمن فیلم بیروت برگزار 

می شود. 
ایــن جشــنواره کــه شــامل 
فیلم هایــی درباره زنان و یا ســاخته 

شــده توسط زنان اســت، با هدف 
برجســته ســاختن قدرت زنان در 
موقعیت هــای مختلــف هر ســال 
 در مــاه جولای/ مرداد مــاه برگزار 

می شود. 
پژمــان  دولتشــاهی،  ســحر 

پورشــیرازی،  جمشــیدی، حسن 
آزیتا حاجیان، امیررضــا رنجبران، 
صدف عســگری، محمــد حیدری 
و آیلیــن جاهد به عنــوان بازیگران 
 اصلــی در »خط فرضی« ایفای نقش 

کرده اند.

گروه سینما و تلویزیون- فیلم 
ســینمایی »بی آبان« بــه کارگردانی 
مهرداد کورش نیا در نخستین حضور 
بین المللــی خود در بخش مســابقه 
فیلم های بلند سینمایی سی و نهمین 
دوره جشــنواره فیلــم »فلیکرز رود 

آیلند« به نمایش درمی آید.
جشــنواره فیلــم »فلیکرز رود 
آیلند« یکی از معتبرترین فستیوال های 
سینمایی آمریکای شمالی ست که از 
۱۵ لغایــت ۲۱ مرداد در شــهر رود 
آیلند آمریکا برگزار خواهد شــد و 
فیلم هایی که موفق به کســب جایزه  
بزرگ بخش های داستانی، انیمیشن، 
مســتند و کوتاه شوند امکان راه یابی 
به گزینش مقدماتی آکادمی اسکار را 

پیدا خواهند کرد. 
بی آبان داستان مردی به نام آبان 
و کارمند جنگلبانــی و مامور پلاک 

کوبی روی درخت هاست. 
او درگیر مراســم ازدواجش با 
دختری به نام ســحر است که شاهد 

تصادفی وســط جاده می شــود. در 
ایــن تصادف دختر کوچکی با اینکه 
 آبــان او را به بیمارســتان رســانده 

می میرد. 
آبان درگیر عذاب وجدان شدید 
می شــود و اعتراف می کند که پانزده 
ســال پیش در تصادفی باعث مرگ 
دختری شده و او را جایی دفن کرده 

است.
رضــا اخلاقــی راد، علیرضا 
استادی، نسیم ادبی، صحرا اسدالهی، 

بابک نــوری، رضا حیــدری، رضا 
رباط جزی، الهام شــعبانی، ســمیه 
برجی، حســین کشــفی اصل، ندا 
حســینی، رحمان محمدی، آرمان 
اســماعیلی، منصور صوفی، سعید 
امین دوســت، رسول دژاگه، محبت 
قاســمی، نرگــس موســوی زاده و 
بازیگر خردسال: آراسا آقایی در این 
فیلم به کارگردانی مهرداد کورش نیا 
و تهیه کنندگی علی محمد قاســمی 

نقش آفرینی می کنند.

»بی آبان« در جشنواره ای در آمریکای شمالیمراحل فنی »پل هوایی« رو به پایان است 

گروه ســینما و تلویزیون- در 
فیلم های ســینمایی اتفاقاتی را شاهد 
هســتیم که بــا دنیــای واقعی کاملا 
متفاوت هســتند و به مخاطبان حقه 

می زنند.
در فیلم های سینمایی کلیشه ها و 
اتفاقات غیر واقعی زیادی رخ می دهد، 
اما فیلمســاز ها یک دلیل خوب برای 
ایــن موضوع دارنــد. این یک روش 
ساده و کارآمد برای انتقال اطلاعات 
به مخاطب و یا خلق شخصیت هایی 
است که از پیچیدگی های کسل کننده 

زندگی واقعی فاصله داشته باشند.
به همین دلیل بسیاری از کلیشه 
و دروغ ها که باعث جذب مخاطبان و 
محبوبیت گسترده فیلم می شود، باعث 
شده که مخاطب عام آن ها را باور کند 
و فکــر کند که این کلیشــه ها کاملا 
منعکس کننده زندگی واقعی هستند.

 البته بسیاری از این کلیشه های 
سینمایی و حقه ها در فیلم های اکشن 
است که اکثر ما در زندگی روزمره با آن 
روبرو نیستیم، اما گاهی اوقات  انتشار 
اطلاعات اشــتباه، می توانند آسیب 

زننده باشند.
در اینجــا قصد داریم چند مورد 
از این حقه ها که در فیلم های سینمایی 

استفاده شدند مرور کنیم.
اسلحه ها با صدا خفه کن تقریبا 

هیچ صدایی ندارند
اگر این روز ها هر فیلم اکشنی را را 
تماشا کنید در آن شخصیتی را می بینید 
که با اتصال صدا خفه کن به اســلحه 
خود، بار ها و بار ها شــلیک می کند و 
هیچ کس متوجه آن نمی شود چراکه 
فقط صدای اندکی از شــلیک شنیده 
می شــود. برای مثــال در فیلم »جان 
ویــک ۲« ویک با دشــمنش در یک 
ایســتگاه قطاردر حال مبارزه است و 
مرتبا به سمت هم شلیک می کنند، اما 
کسی متوجه آن ها نمی شوند. مسلما 
این سناریو هدفی جز سرگرمی ندارد، 

زیرا در واقعیت اینگونه نیست.
در حقیقت صدا خفه کن ها فقط 
قادر به کاهش صدای شــلیک گلوله 

آن هم به میزان نسبتا محدود هستند. 
صدای شلیک اسلحه در حالت عادی 
بین ۱۴۰ الی ۱۹۰ دسیبل است و صدا 
خفــه کن می تواند آن را به ۱۵ الی ۴۵ 
دســیبل کاهش دهد. کاهش زیادی 
است، اما باید بدانید که شلیک اسحله 
هنوز هم به اندازه یک ارّه برقی ســر 
و صــدا دارد. یکی از فیلم هایی که به 
شــکل واقعگرایانه از صدا خفه کن 
اسلحه اســتفاده کرده »هویت بورن« 

است.
تجهیــزات افزایش کیفیت 

عکس ها
این یک مورد را بیشــتر می توان 
در ســریال های جنایی دید. جایی که 
شــخصیت اصلی فیلم کیفیت یک 

تصویــر مبهم را افزایــش می دهد تا 
به ســرنخی که معمولا چهره مجرم 
است دست پیدا کند. نمونه این حقه 
در فیلم ســینمایی »بلید رانر« بود که 
شــخصیت دکارد با بازی هریسون 
فورد از تکنولوژی مخصوصی برای 
 یافتــن جزئیات از تصاویر اســتفاده 

می کند.
اگرچــه در واقعیت و در عصر 
مدرن هر کســی با خودش دوربین 
و ابــزار ویرایش ابتدایــی دارد، اما 
نمی تــوان تنها با چند کلیک و ضربه 
ساده جزئیاتی فراتر از کیفیت اصلی 

تصویر به دست آورد.
انفجار وسیع نارنجک ها

همانطور که می دانید فیلم های 

اکشن عامل ایجاد این باور هستند که 
نارنجک ها انفجار گسترده ای را ایجاد 
می کنند. در این فیلم ها هرگاه شخصی 
یک نارنجــک از هر نوعی را پرتاب 
می کند، باعث ایجاد انفجاری می شود 
که شــخص را چند متــر آنطرف تر 
پرتــاب می کند و هر چیزی که ســر 

راهش قرار بگیرد را نبود می کند.
بر خلاف چیــزی که فیلم ها و 
بازی های ویدویی به ما نشان می دهند، 
در دنیــای واقعی نارنجک ها به اندازه 
فیلم ها مخرب نیستند و انفجار آن ها 
وســعت زیادی ندارد، اما بدون شک 
بسیار مرگبار هستند. از فیلم هایی که 
به خوبــی انفجار نارنجک را نمایش 
می دهد می توان به »خط باریک قرمز« 

اشاره کرد.
بیهوشی به دلیل ضربه به 

سر
بار ها در فیلم های سینمایی دیده 
ایم کــه فردی بر اثــر ضربه بیهوش 
می شــود پس از مدتی بــدون هیچ 
مشــکلی به راه خــود ادامه می دهد. 
اتفاقــی که بار ها بــرای مایکل جی 
فاســک در فیلم »بازگشت به آینده« 
و طــی فیلم بار ها بی هوش شــد، اما 
هر دفعه بدون هیج عوارض جانبی به 

زندگی خود ادامه داد.
در دنیای واقعی، بیهوش شــدن 
حتــی برای چنــد دقیقــه می تواند 
آسیب های مرگباری به مغز وارد کند. 
بی هوش شدن به مدت زیاد نیز 

می تواند منجر شــود که قربانی دیگر 
هرگز بیدار نشود، چه برسد به اینکه 

دوباره به مسیر خودش ادامه دهد.
اتومبیل ها به شــدت قابل 

اشتعال هستند
در فیلم های ســینمای اکشــن 
ماشــین ها یک جعبه قابل اشــتعال 
هســتند که روی چهار چرخ حرکت 
می کنند و یک شلیک به مخزن بنزین 
اتومبیل ها کافی است تا آن ها را منفجر 
کند. یکی از بهترین ها برای این حقه 
فیلم سینمایی »صخره« ساخته مایکل 
بی است که تصادف اتومبیل ها منجر 

به انفجاری عظیم می شود.
اگرچه همه ها مطلع هستیم که 
تصادف اتومبیل ها می تواند به به یک 
آتش سوزی تبدیل شود، اما احتمال 
رخ دادن ایــن حادثه در دنیای واقعی 

کمتر اســت. تعداد اندکی از فیلم ها 
هستند که به این موضوع اشاره کرده 
اند. در فیلم »آخرین قهرمان اکشن«، 
آرنولد شــوارتزنگر به یک اتومبیل 
شــلیک می کند و از اینکــه منفجر 

نمی شود تعجب می کند.
خــارج کردن ســم از بدن 

قربانی
در فیلم ها اگر شخصیتی مسموم 
شــود، یا توســط یک حیوان سمی 
گزیده شود، معمولا راهکار این است 
که یکی از دوســتان نزدیک قربانی به 
مکیدن ســم از بدن او اقدام می کند. 
فیلم های زیادی بوده اند که این دروغ 
استفاده کرده اند. اما در زندگی واقعی 
تلاش برای ایــن کار کاملا بی فایده 
اســت و حتی می تواند برای قربانی و 

خودشان نیز مضر باشد. 
برای مثال سم مار بعد از گزیدگی 
به سرعت به ماهیچه ها رخنه کرده و 
دیگر کاری از شما به جز تماس گرفتن 
با امداد های پزشکی بر نمی آید. حتی با 
فرض اینکه سم از بدن قربانی خارج 
شود، ورود آن به دهان شخص دیگر 
می تواند مشکلات بیشتری را ایجاد 
کند و حتی سم را در بدن خود پخش 

کند.

آشنایی با حقه هایی که در فیلم ها پیش روی مخاطبان است

یکشنبه 10 مرداد 1400، 21 ذی الحجه1442 ،1 آگوست 2021، شماره 3784


